
16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

 
  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 16ης/28-06-2016
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα Τρίτη 28 Ιουνίου 2016 και ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στο γραφείο Δημάρχου του Δήμου Κέας στην Ιουλίδα,
ύστερα από την 3521/24.06.2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό
στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
6 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                   ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Ευαγγέλου Ιωάννης 
2. Παούρης Αντώνιος (αναπληρωματικό μέλος)            1. Μορφωνιού Ελευθερία

     3. Πολίτης Νικόλαος   (αν και προσκλήθηκε νόμιμα)
4. Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία
5. Βελισσαροπούλου Ειρήνη

       6. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

ΘΕΜΑ 1o :  Έγκριση πρακτικού πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την
παροχή υπηρεσίας “Καθαρισμού παραλιών”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Μας κοινοποιήθηκε το με αριθμ.πρωτ. 3459/22.06.16 Πρακτικό Διαγωνισμού, από την Επιτροπή
Διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  της  υπηρεσίας  που  αφορά  στον  “Καθαρισμό  των
παραλιών”,  όπως αναφέρεται παρακάτω. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗ Ν  Α Ν Α ΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ :

 Γ Ι Α Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Π Α ΡΑ Λ Ι Ω Ν  Δ Η Μ ΟΥ  Κ Ε Α Σ

Γ Ι Α Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 6

Στα  γραφεία  του  Δήμου  Κέας  σήμερα  Τετάρτη  22 Ιουνίου 2016  η  επιτροπή  διενέργειας

διαγωνισμών/υπηρεσιών η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 3/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

του Δήμου Κέας, αποτελούμενη από τους :

1. Δήμητρα Δεμένεγα Πρόεδρος
2.  Νικόλαος Κορασίδης Μέλος
3. Βασιλική Πετρή Μέλος

Λαμβάνοντας  υπόψη :

α) Το ΠΔ 28/80 “Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης”

β) Τον ισχύοντα δημοτικό και κοινοτικό κώδικα (Ν. 3463/2006)

γ) την μελέτη «Πα ρ ο χ ή  υ π η ρ ε σ ι ώ ν  γ ι α  τ ο ν  κ α θ α ρ ι σ μ ό  π α ρ α λ ι ώ ν  τ ο υ  Δ ή μ ο υ  Κ έ α ς

γ ι α  τ ο  έ τ ο ς  2 0 1 6 » όπως αυτή εγκρίθηκε από την Προϊσταμένη  της  Τεχνικής Υπηρεσίας   Δήμου

Κέας

δ) την υπ΄ αριθμ. 124/2016 (ΑΔΑ: 7ΥΚΧΩΕΔ-ΕΜΒ) απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με την οποία

έγινε η έγκριση των όρων  της διακήρυξης

Η παραπάνω επιτροπή έχοντας υπόψη τη διακήρυξη της  παραπάνω Υπηρεσίας,  που δημοσιεύθηκε στις

εφημερίδες ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ & Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στις 10:00

π.μ. σήμερα Τετάρτη 22 Ιουνίου 2016 και η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη παραλαβής των προσφορών.



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

Μετά την 10η ώρα λήξης του διαγωνισμού και εφόσον δεν προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος

στα γραφεία του Δήμου Κέας η επιτροπή του διαγωνισμού αποφάσισε ότι  ο διαγωνισμός υπήρξε

άγονος  και  με  βάσει  την  Περίληψη  Διακήρυξης  ο  διαγωνισμός  θα  επαναληφθεί  την  επόμενη

εβδομάδα ημέρα Τετάρτη 29 Ιουνίου 2016 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία του Δήμου Κέας.

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

         Δήμητρα Δεμένεγα              Νικόλαος Κορασίδης                 Βασιλική Πετρή

    ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός             ΔΕ20 Οδηγός                      ΔΕ Χειρίστρια Η/Υ

   

Αφού  λάβουμε  υπόψη  μας  τα  παραπάνω  καλούμαστε  να  αποφασίσουμε  για  την  έγκριση  του  με

αριθμ.πρωτ.  3459/22-06-2016  Πρακτικού  Διαγωνισμού,  από  την  Επιτροπή  Διαγωνισμού,  για  την

ανάδειξη  αναδόχου  της  υπηρεσίας  που  αφορά στον   “Καθαρισμό  των παραλιών Δήμου Κέας”,  την

κήρυξη  του  διαγωνισμού  ως  άγονου και  με  βάσει  την  Περίληψη  Διακήρυξης  την  επανάληψη  της

δημοπρασίας την επόμενη εβδομάδα,  ημέρα Τετάρτη 29 Ιουνίου 2016 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία

του Δήμου Κέας.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1.
2. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποφασίζει την έγκριση του με αριθμ.πρωτ. 3459/22-06-2016 Πρακτικού Διαγωνισμού, από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας που αφορά στον  “Καθαρισμό 
των παραλιών Δήμου Κέας”, την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου και με βάσει την Περίληψη 
Διακήρυξης την επανάληψη της δημοπρασίας την Τετάρτη 29 Ιουνίου 2016 και ώρα 10:00 π.μ. στα 
γραφεία του Δήμου Κέας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 142/2016



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

ΘΕΜΑ 2ο  :  Έγκριση πρακτικού πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την
“προμήθεια καυσίμων Δήμου Κέας και των Νομικών Προσώπων για το έτος 2016-17”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Μας κοινοποιήθηκε το με αριθμ.πρωτ. 3505/23.06.16 Πρακτικό Διαγωνισμού, από την Επιτροπή
Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της “προμήθεια καυσίμων Δήμου Κέας και των Νομικών
Προσώπων για το έτος 2016-17”,  όπως αναφέρεται παρακάτω. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016-17” 

                                              (ΑΡΘΡΟ 46 ΕΚΠΟΤΑ)

Την Πέμπτη 23/06/2016  και ώρα 10:00 π.μ. στο δημοτικό κατάστημα Κέας συνήλθε η επιτροπή

διεξαγωγής  διαγωνισμού  (ΑΡΘΡΟ  46  ΕΚΠΟΤΑ)  που  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’ αριθμ.  2/2016

απόφαση οικονομικής επιτροπής αποτελούμενη από τους μόνιμους Υπαλλήλους :

1. Σωτηρία Μυκωνιάτη          ΔΕ1 Διοικητικός, ως Αναπληρωτής Προέδρου

2.  Λεονάρδος Μορφωνιός                    ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας, ως μέλος

3. Αθηνά Μορφωνιού          ΤΕ Εφοριακών, ως μέλος

Η παραπάνω επιτροπή έχοντας υπόψη τη διακήρυξη του ανωτέρω πρόχειρου διαγωνισμού, που

δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες  ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ, Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ συνήλθε σε δημόσια

συνεδρίαση  στις  10:00 π.μ.  σήμερα Πέμπτη  23/06/2016  και  η  αναπληρωτής  προέδρου κήρυξε  την

έναρξη  παραλαβής  των προσφορών,  προκειμένου  να  διενεργήσει  πρόχειρο  διαγωνισμό προμήθειας

«Καυσίμων Δήμου Κέας και των Νομικών Προσώπων για το έτος 2016-17».

Η επιτροπή λαμβάνει  υπόψη :

α) την απόφαση  11389/93 (Ενιαίος  Κανονισμός Προμηθειών Ο.Τ.Α ), του Υπ.      Εσωτερικών

β) τον Ν.2286/1-1-1995 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/1-2-95) «Προμήθειες  Δημόσιου τομέα και      ρυθμίσεις

συναφών θεμάτων» 

γ) τον Ν. 3463/06   «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

δ) την με αριθμ.πρωτ. 3329/15.06.16 μελέτη “Προμήθειας καυσίμων Δήμου Κέας και των Νομικών

Προσώπων έτους 2016-17” όπως αυτή εγκρίθηκε από την Προϊσταμένη της Τεχνικής Υπηρεσίας

Δήμου Κέας

ε)  την υπ΄ αριθμ. 125/2016 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με την οποία έγινε η έγκριση των

όρων  της διακήρυξης.

Μετά την 10η ώρα λήξης του διαγωνισμού και εφόσον δεν προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος

στα γραφεία του Δήμου Κέας η επιτροπή του διαγωνισμού αποφάσισε ότι  ο διαγωνισμός υπήρξε

άγονος  και  με  βάσει  την  Περίληψη  Διακήρυξης  ο  διαγωνισμός  θα  επαναληφθεί  την  επόμενη

εβδομάδα ημέρα Πέμπτη 30 Ιουνίου 2016 και ώρα 10:00 στα γραφεία του Δήμου Κέας.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Σωτηρία Μυκωνιάτη                      Λεονάρδος Μορφωνιός                Αθηνά Μορφωνιού

   ΔΕ1 Διοικητικός                              ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας               ΤΕ Εφοριακών  

Αφού  λάβουμε  υπόψη  μας  τα  παραπάνω  καλούμαστε  να  αποφασίσουμε  για  την  έγκριση  του  με

αριθμ.πρωτ. 3505/23.06.16 Πρακτικού Διαγωνισμού, από την Επιτροπή Διαγωνισμού, για την ανάδειξη

αναδόχου  της “προμήθεια καυσίμων Δήμου Κέας και των Νομικών Προσώπων για το έτος 2016-17”,

την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου και με βάσει την Περίληψη Διακήρυξης  την επανάληψη της

δημοπρασίας την Πέμπτη 30 Ιουνίου 2016 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία του Δήμου Κέας.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1.
2. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποφασίζει την έγκριση του με αριθμ.πρωτ. 3505/23.06.16 Πρακτικού Διαγωνισμού, από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της “προμήθεια καυσίμων Δήμου Κέας και των
Νομικών Προσώπων για το έτος 2016-17”, την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου και με βάσει 
την Περίληψη Διακήρυξης την επανάληψη της δημοπρασίας την Πέμπτη 30 Ιουνίου 2016 και ώρα 
10:00 π.μ. στα γραφεία του Δήμου Κέας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 143/2016



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

ΘΕΜΑ 3ο : Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας Αιγαίον Όϊλ που αφορά στην κάλυψη δαπάνης της

εκδήλωσης με σολίστ την κ. Άλκηστη Πρωτοψάλτη που θα πραγματοποιηθεί στην Κέα.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε

τα εξής :

Σύμφωνα με την παρ. 1 περίπτ. η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, για την αποδοχή κληρονομιών,
κληροδοσιών και δωρεών, αποφασίζει η Οικονομική επιτροπή.

Η εταιρεία  Αιγαίον Όϊλ με αίτησή της (αριθμ.πρωτ.  3432/21-06-2016) επιθυμεί να κάνει δωρεά
ποσού 5.000,00 €, στο Δήμο μας για την κάλυψη δαπάνης της εκδήλωσης με σολίστ την κ.Άλκηστη
Πρωτοψάλτη που θα πραγματοποιηθεί στην Κέα, που θα διεξαχθεί στις 9 Ιουλίου 2016.

Προτείνω την αποδοχή της δωρεάς. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

 την παρ 2 περίπτ. θ άρθρο 103 ΔΚΚ
 την παρ.1η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 την υπ΄αριθμ. 225/2015 απόφαση του Δ.Σ. περί “Έγκριση διοργάνωσης συναυλίας για την 

επαναλειτουργία του Αρχαίου Θεάτρου Καρθαίας”
 την με αριθμ.πρωτ. 3432/21-06-2016 αίτηση της εταιρείας  Αιγαίον Όϊλ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται  τη  δωρεά της  εταιρείας  Αιγαίον Όϊλ  με  αίτησή της  (αριθμ.πρωτ.
3432/21-06-2016) επιθυμεί να κάνει δωρεά ποσού 5.000,00 €, στο Δήμο μας
για την κάλυψη δαπάνης της εκδήλωσης με σολίστ την κ.Άλκηστη Πρωτοψάλτη
που θα πραγματοποιηθεί στην Κέα, που θα διεξαχθεί στις 9 Ιουλίου 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 144/2016



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

ΘΕΜΑ 4ο : Έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης για δημοσιεύσεις σε εφημερίδες.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται  την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού  επτακοσίων είκοσι  ενός ευρώ και
εβδομήντα  δυο  λεπτών  (721,72€)  για  την  κάλυψη  της  υπηρεσιακής  ανάγκης  που  αφορά  τη
πληρωμή δημοσιεύσεων σε εφημερίδες, αναλυτικά ως εξής :
         

 Εφημερίδα “ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ” - ποσό 36,50 € για τη δαπάνη δημοσίευσης της υπ΄αριθμ.
130/2016 απόφασης ΔΣ για τον καθορισμό τιμής εισιτηρίου για τη συναυλία της Άλκηστης
Πρωτοψάλτη, σε βάρος του Κ.Α. 00.6463 του προϋ/σμού εξόδων οικ.έτους 2016

 Εφημερίδα “ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ” - ποσό 502,20 € για τη δαπάνη δημοσίευσης της περίληψης
της  επαναληπτικής  δημοπρασίας  γ ι α  τ η ν  π α ρ α χ ώ ρ η σ η  α π λ ή ς  χ ρ ή σ η ς
α ι γ ι α λ ο ύ  κ α ι  π α ρ α λ ί α ς ,  σ ε  β ά ρ ο ς  τ ο υ  Κ . Α .  3 0 . 6 4 6 2  τ ο υ  π ρ ο ϋ / σ μ ο ύ
ε ξ ό δ ω ν  ο ι κ . έ τ ο υ ς  2 0 1 6

 Εφημερίδα “Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ” - ποσό 183,02 € για τη δαπάνη δημοσίευσης
του  ι σ ο λ ο γ ι σ μ ο ύ  χ ρ ή σ η ς  2 0 1 2 .  σ ε  β ά ρ ο ς  τ ο υ  Κ . Α .  1 0 . 6 4 6 1  τ ο υ
π ρ ο ϋ / σ μ ο ύ  ε ξ ό δ ω ν  ο ι κ . έ τ ο υ ς  2 0 1 6

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ.έτους 2016. 

3. Τα φύλλα δημοσίευσης των ανωτέρω εφημερίδων

4. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού επτακοσίων είκοσι ενός ευρώ και εβδομήντα δυο
λεπτών (721,72€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά τη πληρωμή δημοσιεύσεων
σε εφημερίδες, αναλυτικά ως εξής :
         

 Εφημερίδα “ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ” - ποσό 36,50 € για τη δαπάνη δημοσίευσης της υπ΄αριθμ.
130/2016 απόφασης ΔΣ για τον καθορισμό τιμής εισιτηρίου για τη συναυλία της Άλκηστης
Πρωτοψάλτη, σε βάρος του Κ.Α. 00.6463 του προϋ/σμού εξόδων οικ.έτους 2016

 Εφημερίδα “ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ” - ποσό 502,20 € για τη δαπάνη δημοσίευσης της περίληψης
της  επαναληπτικής  δημοπρασίας  γ ι α  τ η ν  π α ρ α χ ώ ρ η σ η  α π λ ή ς  χ ρ ή σ η ς
α ι γ ι α λ ο ύ  κ α ι  π α ρ α λ ί α ς ,  σ ε  β ά ρ ο ς  τ ο υ  Κ . Α .  3 0 . 6 4 6 2  τ ο υ  π ρ ο ϋ / σ μ ο ύ
ε ξ ό δ ω ν  ο ι κ . έ τ ο υ ς  2 0 1 6

 Ε φ η μ ε ρ ί δ α  “ Ο  ΛΟ Γ Ο Σ  Τ Ω Ν  Κ Υ Κ Λ Α Δ Ω Ν ”  -  π ο σ ό  1 8 3 , 0 2  €  γ ι α  τ η
δ α π ά ν η  δ η μ ο σ ί ε υ σ η ς  τ ο υ  ι σ ο λ ο γ ι σ μ ο ύ  χ ρ ή σ η ς  2 0 1 2 .  σ ε  β ά ρ ο ς  τ ο υ
Κ . Α .  1 0 . 6 4 6 1  τ ο υ  π ρ ο ϋ / σ μ ο ύ  ε ξ ό δ ω ν  ο ι κ . έ τ ο υ ς  2 0 1 6

                       
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 145/2016



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

ΘΕΜΑ 5ο  :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης για την προμήθεια ελαστικών σε μηχάνημα έργου του Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   650,00      € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑ   (  30.6671.0001  )

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών και την σωστή και ασφαλή κίνηση του μηχανήματος έργου του
Δήμου Κέας κρίνεται απαραίτητη η προμήθεια ελαστικών.

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικών σε μηχάνημα έργου του
Δήμου

2.την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  650,00 €  συμπ/νου  ΦΠΑ  από  τον  Κ.Α.  30.6671.0001  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Περιγραφή Τεμάχιο

ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ 12,5 – 80 – 18 2



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

     1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2016  και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
30.6671.0001   με ποσό 2.400,00 €, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και
της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Σύμβαση :
Η σύμβαση θα καταρτιστεί από την οικονομική επιτροπή και θα υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα
μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με τους όρους που αναφέρονται στην απόφαση της οικονομικής
επιτροπής που καθορίζει τις τεχνικές προδιαγραφές και στην προσφορά του μειοδότη που έγινε
αποδεκτή από την κατά νόμο επιτροπή.

Χρόνος Παράδοσης :
Τα προς προμήθεια είδη θα παραδοθούν και θα τοποθετηθούν στο υπ΄αριθμ. ΜΕ 62678 μηχάνημα
έργου μετά από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος προμηθειών του Δήμου, ανάλογα με
τις προκύπτουσες ανάγκες. Ο χρόνος παράδοσης και τοποθέτησης των ελαστικών ορίζεται σε δέκα
(10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της εντολής. Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται
ποινική  ρήτρα  σύμφωνα  με  το  άρθρο  33  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνει  με την παράδοση της προμήθειας,  σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  30.6671.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικών στο υπ΄ αριθμ. ΜΕ 62678 μηχάνημα έργου
του Δήμου και τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 650,00 € συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 30.6671.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 146/2016



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

ΘΕΜΑ 6ο  : Έκδοση εντάλματος προπληρωμής και διάθεση πίστωσης για πληρωμή παροχής
υπηρεσίας σύνδεσης με το Δίκτυο Διανομής Χαμηλής Τάσης ακινήτων/εγκαταστάσεων του
Δήμου Κέας.

ΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ



16η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 28ης Ιουνίου 2016

        Ο πρόεδρος της Ο. Ε. - Δήμαρχος Κέας       Τα μέλη

                         Ιωάννης Ευαγγέλου Παούρης Αντώνιος
(αναπληρωματικό μέλος)

            Πολίτης Νικόλαος

Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

    Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

